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K4
geplante Beleuchtung GE 1-2; SO; Planstraße, Zufahrt

- Anlockeffekte auf Insekten

- Störung lichtempfindlicher Arten

K3
Fällung vorhandener Gehölzstrukturen durch

geplante Erschließung

- Verlust von Biotopelementen

- Verlust von Lebens- und Nahrungsräumen

FLÄCHE GE1

FLÄCHE GE2

FLÄCHE SO

geplante Bebauung (Gebäudehöhe 14-15m)

- Beeinträchtigung von SichtbeziehungenK2

K1
Flächeninanspruchnahme/ Versiegelung durch

geplante Bebauung (Gewerbe, Erschließung)

- Zerstörung des Bodens als Lebensraum

- Verlust von Biotoptypen und Von Nahrungs-

  und Lebensräumen

- Verlust / Beeinträchtigung der Bodenfunktionen

- Veränderung der Bodenstruktur

- kleinräumiger Temperaturanstieg

- Verringerung der Grundwasserneubildung

- Verlust von Flächen mit Retentionsvermögen

RRB

E1.1

E2.1

E3.1

E1.2

E2.2

E3.2

E1.3

E2.3

E3.3

E4.1

E4.5

E4.2

E4.3

E4.4

BESTAND

Übersichtsplan o.M

K1

Erläuterung des Konfliktes

Konflikt Nr.

Versiegelung durch geplante Bebauung

KONFLIKTDARSTELLUNG

Die Konfliktanalyse für die unterschiedlichen Schutzgüter erfolgt verbal-argumentativ im
Textteil.

Räumlicher Gelungsbereich

GRÜNORDNUNGSPLAN

LEGENDE GRÜNORDNUNGPLAN

Baumbestand (6400) / Feldhecke (6120)

Gebäudebestand

Abgrenzung Grünfläche/ Gewerbefläche gem. FNP

Landwirtschaftliche Nutzfläche/ Ackerland (4110)

Baubeschränkungszone 40 m

PLANUNG
überbaubare Fläche

Baugrenze
(in entsprechender Anwendung § 23 Bau NVO)nicht überbaubare Fläche

(in entsprechender Anwendung § 23 BauNVO)

Pflanzungen (9319)

Flurstücksgrenze

Flurstücksnummer

Potentiell durch Fällung/Verpflanzung betroffener Baumstandort

Mastleuchte konfliktbelastete Fläche

ALKEWITZ
LANDSCHAFTSARCHITEKTEN

Fischmarkt 5        99084 Erfurt
Telefon         0361 - 5616012
Telefax         0361 - 5616014
E-Mail  info@alkewitz-la.de

Eingriffe siehe BegründungE 1.1
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